
令和２年４月２１日 

秦荘東小学校保護者 様 

                                                        愛荘町立秦荘東小学校 

                                                        校 長  今村 増弘 

 

臨時休業中の家庭学習課題の配付と提出について 

 

  春暖の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げま

す。 

 平素は、本校教育に多大なるご支援とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 新型コロナウイルス感染防止のために、分散型の登校さえも中止せざるを得なくなり、

子どもたちの学力について、大変ご心配をおかけしております。保護者の皆様には、引き

続きご心配やご苦労をおかけしますが、どうぞよろしくお願いいたします。 

さて、分散型の登校を中止せざるを得なくなり、臨時休業中の家庭学習課題について、

家庭訪問もさせていただけていないこともあり、２１日（火曜日）、２８日（火曜日）に、

それぞれの週に取り組む学習課題を学級担任より各ご家庭に配付させていただきます。い

ずれも午前１０時を目途に、配付を始めます。校区内を回りますので、遅くなる場合は午

後になるかも知れませんが、玄関口やポスト等に、Ａ４封筒に入れて配付します（封筒に

は個人名を書かせていただいていますこと、ご了承ください）ので、ご確認ください。 

なお、家庭学習の取組状況を把握し、学習支援を行うために、課題については提出をお

願いいたします。学校の玄関口に提出用のボックスを学年学級毎に用意しました。分散型

の登校時にお渡しした課題も含めて、課題が仕上がり、保護者様のご都合のよいときに、

本日お渡ししました名前の書いてある封筒に入れて学校まで提出いただければ助かりま

す。ご都合が付かない場合には、２８日（火曜日）に配付させていただく際に回収させて

いただきますので、玄関口等の目に付くところに置いていただきますようお願いいたしま

す。 

 ５月７日の登校再開予定日まで、２週間余りの長丁場になりますが、子どもたちが計画

的に学習課題に取り組み、新型コロナウイルスに感染しないよう、見守りとご指導をよろ

しくお願いいたします。 


